

Protokół z XV posiedzenia Komitetu Rewitalizacji

8 sierpnia 2019r

- Miejsce posiedzenia: sala 107 B, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, godz. 16:00
- Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komitetu. Nieobecnych 22 członków Komitetu (w tym 7 usprawiedliwionych).
- Uczestniczyli pracownicy Biura ds. Rewitalizacji UMŁ
Joanna Brzezińska
Ewa Grabarczyk

Porządek posiedzenia:

- 1) Przyjęcie Stanowiska KR w sprawie Raportu z monitoringu GPR za rok 2018 prezentowanego podczas poprzedniego posiedzenia
- 2) Informacja o pracach zespołów roboczych w okresie od ostatniego posiedzenia KR
- 3) Informacja o bieżących działaniach i planach Biura ds. Rewitalizacji UMŁ
- 4) Sprawy różne

Powitanie uczestników posiedzenia.

Pana Adam Kacprzycki przewodniczący Komitetu powitał zebranych na posiedzeniu członków Komitetu. Nikt z członków Komitetu nie zgłosił uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

ad. 1

dyskusja nad opinią – głos zabrali członkowie Komitetu m.in.:

Wojciech Wycichowski - Raport niepełny, bez szerszych wniosków, zupełnie nie oddaje złożoności procesów, które przebiegają w mieście i uznaje go jako niemożliwy do oceny. Ponownie będzie można wrócić do oceny gdy będziemy dysponować opiniami ekspertów. *(szerzej w mailu wysłanym do wszystkich członków Komitetu w dniu 17.07.2019r)*

Katarzyna Waloryszak - podejmując ocenę powinniśmy wiedzieć po co ją robimy i czego od niej oczekujemy, co z niej wynika i jak może pomóc w dalszej pracy.



Właśnie dlatego, że stanowi koszt ale też czas i energię osób które ją wykonują.

W takim raporcie aż prosi się aby było więcej zdjęć tego co się udało i przykładów pomysłów jak poprawiać jakość prac rewitalizacyjnych, których chociażby wiele pojawiło się na spotkaniach Komitetu.

Ale też z pewnością wiele więcej cennych spostrzeżeń pojawia się bezpośrednio przy pracach nad projektami. (szerzej w mailu wysłanym do wszystkich członków Komitetu w dniu 9.08.2019r) ustalono treść opinii :

OPINIA KOMITETU REWITALIZACJI

w sprawie oceny aktualności i stopnia realizacji

Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi

zawartej w Raporcie z monitoringu realizacji i oceny postępów osiągnięcia celów

Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi za rok 2018

z dn. 8 sierpnia 2019 r.

na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji

Komitet po zapoznaniu się z *Raportem z monitoringu realizacji i oceny postępów osiągnięcia celów Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi za rok 2018* opiniuje pozytywnie raport w zakresie jego zgodności z metodologią systemu monitorowania i oceny aktualności określonym w Gminnym Programie Rewitalizacji miasta Łodzi 2026+.

Jednocześnie Komitet Rewitalizacji stwierdza, że obowiązujący sposób monitorowania realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi jest niewystarczający do właściwej oceny procesów rewitalizacji prowadzonych w mieście. Stwierdza również, iż Program stracił swoją aktualność także w innych aspektach.

W związku z powyższymi argumentami Komitet Rewitalizacji rekomenduje przystąpienie do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi.

Komitet Rewitalizacji wyraża chęć czynnego udziału w pracach związanych ze zmianą Programu.

przystąpiono do głosowania nad treścią opinii:

„za” 8 członków komitetu

„przeciw” 1 członek komitetu



„wstrzymał się” 1 członek komitetu
opinia została przyjęta większością głosów.

ad. 2

Pani Katarzyna Waloryszak poinformowała o umówionym spotkaniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków - wtorek g. 12:00

ad. 3

Głos zabrał dyrektor Biura ds. Rewitalizacji UMŁ Pan Sławomir Granatowski i omówił zmiany w biurze od 1.08.2019 r. Obecnie jest etap reorganizacji pracy biura. Bieżące działania i plany Biura zostaną przedstawione na jednym z kolejnych posiedzeń.

ad.4

Rezygnację z pracy w Komitecie Rewitalizacji złożyła p. Olga Zuchora.

Termin kolejnego posiedzenia Komitetu 11.09.2019r godz. 16:00

Protokołowała

Joanna Łuczywek



Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji

Adam Kacprzycki

